(28 Ocak 1840) tarihli nizamname ile “tekalif-i örfiye “ nin herkesin emlak, arazi ve hayvanları ile esnaf

ve tüccarın senelik kazançlarına birer kıymet takdir olunarak binde hesabıyla tarh ve tevzi’ edilmesi

kararlaştırılmıştır. İlk olarak mal varlığının tespiti yapılarak hazırlıklar başladı. 1255 (1839-1840)

senesinden (1275) (1858-1859) senesine kadar temettu ‘ vergisi “an cemaatin” tevzi olunan verginin bir

cüzünü teşkil etmek şartıyla “muvahhid vergi” (birleşik vergi) arasında idi.

1275 (1858-1859) tarihli tahrir talimatı ve 1277 (1860-1861) tarihli tahrir-i umumi

nizamnamesi mucibinde herkesin emlak, arazi ve senelik kazancı yazılıp ve tahmin edilerek ilk defa

senelik kazanç üzerinden binde otuz vergi konulmuştur. 1295 (1878-1879) den itibaren binde kırka ve

1303 (1885-1886) senesinde de binde elliye çıkarılmış olup, önceden ticaret ve sanat sahiplerinden

alınan bu vergiye sonradan maaş sahipleri de dahil edilmiştir. Temettu ‘ vergisinin adı daha sonra “kazanç

vergisine” çevrilmiştir.

Temettuat defterleri, 1260-1261 yıllarını ihtiva eden defterlerdir.